
令和３年３月５日 

  保護者 様 

深谷市立深谷小学校 

校 長  新 井 英 男 

 

 

令和３年度からの体育帽子についてのご案内 

  

 

早春の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、近年の学級数減少並びに今後の推移を鑑みまして、現在使っているクラス色の体

育帽子を、来年度より学年色に変更することとなりました。詳細については下記のとおり

です。つきましては、ご多用とは存じますが、新年度の授業開始に間に合うよう、ご準備

のほどをよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 学年色について（令和３年度）  ※水泳帽子の色を基本としています。 

学年 １年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年 

色 黄緑 赤 青 紫 オレンジ 黄 

 

２ 購入場所について 

  ３月２０日（土）以降、以下のスポーツ用品店・スクール専門店等にてお買い求め

いただけます。その際、新学年と学年色をお伝えください。 

（五十音順） 

・ハタヤスポーツ  西島町 1-3-6 

・フクノヤ     西島町 2-21-27 

・西田スポーツ    仲町 15-10 

 

３ その他 

 ・学年色になりますので、１度購入いただけば、毎年購入していただく必要はなくな

ります。 例）令和３年度の１年生は、卒業するまで学年色は「黄緑」 

 ・新４年生は水泳帽子は白色ですが、学年色は「紫」とさせていただきます。 

 ・新１年生、新２年生、新６年生はこれまで使っていた色の体育帽子があれば、再度

購入していただく必要はありません。※兄弟が使っていたものでも可 

 


